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(Berlin - Siemensstadt, Niemcy).

Urządzenie wielokrotnej telekomunikacji nośnej po przewodach napowietrznych, zwłaszcza
telefonii nośnej, zawierające, prócz nadajnika i odbiornika, co najmniej jeden wzmacniak
przelotowy i zaopatrzone w przyrządy, samoczynnie regulujące wzmocnienie wzmacniaka

przelotowego i odbiornika w zależności od chwilowej wartości poziomu transmisji.

Zgłoszono 6 września 1934 r.
Udzielono 2 czerwca 1938 r.

Pierwszeństwo: 8 września 1933 r* (Niemcy).

Do samoczynnego regulowania poziomu
transmisji w urządzeniach telekomunika¬
cji nośnej, zwłaszcza telefonii nośnej, sto¬
suje się we wzmacniakach przelotowych i
w odbiorniku przyrządy, regulujące wzmoc¬
nienie w zależności od chwilowej wartości
poziomu transmisji transmitowanej w tym
celu fali regulacyjnej. Przyrządy te kom¬
pensują, np. za pomocą przestawiania na¬
rządów tłumikowych, zmiany tłumienia po¬
przedzającego odcinka liniowego, wywoła¬
ne w przypadku przewodów napowietrz¬
nych np. wpływami atmosferycznymi. Re¬

gulacja wzmocnienia odbywa się wspólnie
dla wszystkich torów obwodu, ewentualnie
z równoczesną regulacją zależności wzmoc¬
nienia od częstotliwości.
Ten rodzaj regulacji nie zawsze jednak

wystarcza, zwłaszcza przy transmitowaniu
wstęgi stosunkowo' szerokiej, obejmującej
większą liczbę torów; tłumienie bowiem fal
częstotliwości różnej może się zmieniać
różnie, i to w sposób nieregularny, czego
przyrząd regulacyjny nie skompensuje,
gdyż i w przypadku regulowania przezeń
zależności wzmocnienia od częstotliwości



przyrząd regulacyjny rća^uje tylko na po-
ziom transmisji fali regulacyjnej, a nie na
poziom transmisji poszczególnych torów.
W urządzeniu według wynalazku samo¬

czynna regulacja wzmocnienia odbywa się
wspólnie dla wszystkich torów obwodu
tylko we wzmacnaakach przelotowych, w
odbiorniku natomiast odbywa się ona dla
każdego toru osobno, przez co zostaje nale¬
życie wyregulowane tłumienie wypadkowe
każdego toru.
Wynalazek nie czyni zbędną wspólnej

dla1 wszystkich torów regulacji zależności
wzmocnienia od częstotliwości we wzmac¬
niakach przelotowych; przeciwnie,, lepiej
ją zachować, by ograniczyć zakres regu¬
lacji przyrządów regulacyjnych poszcze¬
gólnych torów w odbiorniku.
Zamiast regulacji wzmocnienia! w za¬

leżności od poziomu transmisji specjalnej
fali regulacyjnej| można je we wzmacnia¬
kach przelotowych regulować w zależno¬
ści od poziomu transmisji fali nośnej jed¬
nego z torów obwodu, a w odbiorniku dla
każdego toru w zależności od poziomu
transmisji jego- fali nośnej.
Rysunek przedstawia schematycznie

układ połączeń stacji wzmacniakowej i
stacji końcowej przykładu trzykrotnego u-
rządzenia telefonicznego według wynalaz¬
ku. Trzyrozmowy odbywają się po jednym
obwodzie, tak że dla obu kierunków trans¬
mituje się sześć torów nośnych, z których
trzy górne w jednym kierunku, a trzy dol¬
ne w kierunku przeciwnym.
Stacja wzmacniakbwa zawiera dwa

wzmacniaki przelotowe V19 V2, z których
jeden wzmacnia transmisję trzech torów
górnych, drugi — trzech torów dolnych.
Wejście i wyjście wzmacniaków zawiera
filtry F19 F29 F3, F4, przepuszczające tylko
prąd częstotliwości, wzmacnianych w da¬
nym wzmacniaku.
Do wyjścia każdego wzmacniaka przy¬

łączony jest przyrząd regulacyjny R19 R2.
regulujący wzmocnienie wzmacniaka w za*

leżnjości od wyjściowego poziomu transmi¬
sji fali nośnej jednego z torów danego kie¬
runku. Regulacja może się odbywać w spo¬
sób dowolny, np. przez zmienianie począt¬
kowego potencjału siatkowego, przestawia¬
nie dzielników napięcia, lub tłumików, w
przypadku ostatnim ewentualnie z jedno¬
czesną regulacją zależności wzmocnienia
od częstotliwości.
Na stacji końcowej do linii L2 przyłą¬

czony jest przez filtry F59 FQ wzmacniak od¬
biorczy V3 i wzmacniak nadawczy V4. Za
wzmacniakiem odbiorczym V3 filtry F19 F8,
F9 wyodrębniają fale poszczególnych torów,
doprowadzane* do detektorów D19 D2, D3.
Do wzmacniaka nadawczego V4 doprowa¬
dza się fale modulowane poszczególnych to¬
rów, wytworzone w modulatorach M19 M2,
Af3, ograniczywszy ich widmo do właściwej
szerokości filtrami F10, Fllf F12. Dla każ¬
dego z trzech połączeń wyjście detektora i
wejście modulatora jest połączone zwy¬
kłym rozwidleniem G19 G2, G3, z równo¬
ważnikiem Nl9 N2, N3 i jednotorowym ob¬
wodem abonentowym T19 T29 T3. Do wyj¬
ścia każdego detektora D19 D2, Ds przyłą¬
czony jest przyrząd regulacyjny R39 R4, /?5,
regulujący wzmocnienie detektora tak, że
utrzymuje właściwe tłumienie wypadkowe
połączenia. Pomimo że przyrząd regulacyj¬
ny R39 R49 R5 jest przyłączony do wyjścia
detektora, regulacja taka jest możliwa, o ile
za detektorem przejawia się fala regula¬
cyjna. W tym celu transmituje się dla każ¬
dego toru falę regulacyjną częstotliwości
nieco większej lub nieco mniejszej od
transmitowanych częstotliwości fonicz¬
nych, modulując nią falę nośną, a; falę regu¬
lacyjną przejawiającą się za detektorem
doprowadza się do przyrządu regulacyjnego
R39 R49 R59 wyodrębniwszy ją filtrem F\9
F\9 F\9 nastrojonym na częstotliwość fali
regulacyjnej, tak że prąd foniczny nie ma
dostępu do przyrządź regulacyjnego. Fala
regulacyjna zostaje w przyrządzie regula¬
cyjnym R3, R4f /?5, zawierającym wzmac-



niak i prostownik, odpowiednio wzmocnio¬
na' i wyprostowana, po czym oddziaływa
na wzmocnienie odpowiedniego detektora.
Do regulacji w zależności od poziomu
transmisji fali nośnej danego toru można
użyć za pomocą podobnego przyrządu re¬
gulacyjnego, lecz z filtrem nastrojonym na
częstotliwość fali nośnej, i samą falę nośną,
występującą, aczkolwiek z bardzo małą
amplitudą, jeszcze i za detektorem, na za¬
ciskach bowiem wyjściowych detektora
przejawiają się, oprócz częstotliwości su-
mowych i różnicowych, także i te często¬
tliwości, które zostały doprowadzone do je¬
go zacisków wejściowych. Można wreszcie
do regulacji użyć składowej stałej prądu
wyjściowego detektora, zależnej od ampli¬
tudy fali nośnej, wzmacniając ją wzmac-
niakiem prądu stałego.
Regulacja może polegać na zmienianiu

początkowego potencjału siatkowego lampy
wzmacmiakowej lub detekcyjnej detektora,
na przestawianiu dzielnika napięcia lub na
przestawianiu tłumika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie wielokrotnej telekomu¬
nikacji nośnej po przewodach napowietrz¬
nych, zwłaszcza telefonii nośnej, zawierając
ce, prócz nadajnika i odbiornika, co naj¬

mniej jeden wzmacniak przelotowy i zao¬
patrzone w przyrządy, samoczynnie regu¬
lujące wzmocnienie wzmacniaka przeloto¬
wego i odbiornika w zależności od chwilo¬
wej wartości poziomu transmisji, przy
czym wzmocnienie wzmacniaka przeloto¬
wego jest regulowane dla wszystkich torów
wspólnie, ewentualnie z równoczesną regu¬
lacją zależności wzmocnienia od częstotli¬
wości, znamienne tym, że w celu utrzymy¬
wania właściwej wartości tłumienia wypad¬
kowego poszczególnych torów, mimo że tłu¬
mienie liniowe torów różnych zmienia się
różnie w sposób nieregularny, odbiornik za¬
wiera osobny przyrząd regulacyjny dla
każdego toru.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że przyrządem regulacyjnym
wzmacniaka przelotowego jest przyrząd,
regulujący jego wzmocnienie w zależności
od poziomu transmisji fali nośnej jednego
z torów, a przyrządami regulacyjnymi od¬
biornika są przyrządy, regulujące wzmoc¬
nienie detektora w zależności od poziomu
transmisji fali nośnej danego toru.

Siemens & Halske
Aktiengesell schaf t.
Zastępca: Inż. S. Głowacki,

rzecznik patentowy.
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